
 

 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВЫСШЕЕ ТЕАТРАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ 

(ИНСТИТУТ) им. М.С.ЩЕПКИНА 
ПРИ 

ГОСУДАРСТВЕННОМ АКАДЕМИЧЕСКОМ МАЛОМ ТЕАТРЕ РОССИИ" 

 

ПРИКАЗ 
                                         

10 января 2025г.                                                                                       № 1_      

                                                                       

     
 Об установлении минимального количества баллов  

ЕГЭ по общеобразовательным предметам 

 

    В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 2 декабря 2024 г. № 845 «Об установлении 

минимального количества баллов единого государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или 

направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение, в том 

числе прием на целевое обучение, в организации, осуществляющие 

образовательную деятельность, находящиеся в ведении Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации, на 2025/26 учебный год», 

приказываю: 

 

1. Установить минимальное количество баллов единого государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам при проведении приема по 

направлению подготовки 52.05.01 Актерское искусство на обучение, в том 

числе прием на целевое обучение, на 2025/26 учебный год: 

Русский язык – 40 баллов,  

Литература – 40 баллов. 

 

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ответственного 

секретаря приемной комиссии Карулину Е.А. 

 

 

 

Ио ректора                                                                                        Б.Н. Любимов 


		2025-01-17T13:40:08+0300
	Любимов Борис Николаевич




